
Copia

DETERMINAZIONE
DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA IIÎ

N. 206 DEL 04-12-2020
Registro Generale n. 445

Oggetto: LAVORI DI SISTMAZIONE ED ASFALTATURA STRADA VIA 4
NOVEMBRE - PROVVEDIMENTI

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA IIÎ

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022 è stato approvato con
delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 9/04/2020;
RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 49 del 29/04/2020, immediatamente eseguibile,
con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2020 ed
attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi;
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la richiesta degli utenti frontisti della strada “Via IV Novembre” assunta con prot. n.
6313 del 13/07/2020, l’Amministrazione comunale proseguendo l’opera di sistemazione delle
strade esterne, sulla base dei criteri da tempo stabiliti e con la contribuzione dei privati utenti
frontisti, ha la volontà di procedere alla esecuzione dei lavori di asfaltatura della strada in
oggetto, in quanto la stessa riveste una utilità pubblica;

VISTO il P.R.G. che indica “nella sottozona B2.2 a valle della strada di accesso al Poggio di
Madonna della Neve, l’intervento convenzionato deve prevedere la cessione dell’area
attestante alla strada, indicata a parcheggio pubblico, in prosecuzione del frustolo di verde
pubblico esistente sullo stesso lato della via”, presumendo la realizzazione dello sbocco della
strada in parola verso il viale XX Settembre;

RILEVATO che attualmente nel tratto di strada in oggetto sono già state realizzate opere di
urbanizzazione, quali la fognatura comunale e la pubblica illuminazione, con la contribuzione
degli utenti frontisti;

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA IIÎ n.206 del 04-12-2020 COMUNE DI MOGLIANOPag. 1



PRESO ATTO che gli utenti frontisti, riunitisi in assemblea consorziale, hanno deliberato di
chiedere un contributo pari ad 1/3 dell’intero importo di lavori al Comune di Mogliano e
successivamente di cedere la strada stessa;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 129 del 15.10.2020 con la quale si prende atto
della compartecipazione dell’Amministrazione Comunale alla spesa dei lavori di asfaltatura
della strada via IV Novembre;

RILEVATO che, nella succitata assemblea consorziale, la spesa preventivata per l’intervento
è di € 12.000,00 più IVA al 22% per un totale complessivo di € 14.400,00;

CONSIDERATO che, ad ultimazione dei lavori, gli utenti si sono impegnati a cedere al
Comune la strada in parola, senza pretendere alcun compenso da parte dell’Amministrazione
Comunale, previo espletamento favorevole dell’U.T.C., con oneri relativi, comprensivi di
spese per frazionamenti ed atti notarili, a totale carico degli utenti stessi;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi
dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente
ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del
30/01/2014;

DETERMINA

di richiamare le premesse quali facenti parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di prendere atto della richiesta di compartecipazione alla spesa dei lavori di asfaltatura2)
della strada “Via IV Novembre” pari ad € 12.000,00 più IVA al 22% per complessivi €
14.400,00;

di compartecipare alla spesa di cui sopra per la somma di € 4.000,00 più IVA al 22%,3)
per un totale complessivo di € 4.880,00, a titolo di contributo per l’esecuzione dei
lavori di sistemazione ed asfaltatura della strada via IV Novembre, dietro
presentazione di atti contabili e regolare fattura quietanzata da parte della ditta
esecutrice;

di dare atto che il contributo sarà finanziato con fondi del bilancio comunale, pari ad4)
un importo complessivo di € 4.880,00, e la spesa relativa sarà imputata al cap. 13321
codice di bilancio 09.02-1.04.02.05.000 imp. 497;

di provvedere all’erogazione del contributo dovuto dietro presentazione di atti5)
contabili e regolare fattura quietanzata da parte della ditta esecutrice, vistati
dall’ufficio comunale competente, fermo restando la corrispondenza il limite massimo
dell’importo impegnato con quello risultante dalla fattura stessa.
IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO

F.to TONINO GALANDRINI

IL RESPONSABILE
DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA IIÎ

F.to Filippo Sampaolesi



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Motivazione

Mogliano lì  04-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to LUANA RAMACCIONI

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale      di      questo       Comune
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     15-01-2021             al       30-01-2021        per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  15-01-2021

IL MESSO COMUNALE
F.to MALVESTITI EGIDIO

Copia conforme all’originale.

Mogliano, lì   15-01-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA IIÎ n.206 del 04-12-2020 COMUNE DI MOGLIANOPag. 3

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

